新 潟 市 報 道 資 料

令 和 6年 9月 11日

報 道 各 位

坂口安吾生誕祭実行委員会事務局

（新潟市文化政策課）

坂口安吾生誕祭118を開催します

新潟市出身の作家・坂口安吾（1906-1955）の生誕を記念して、下記のとおり開催します。

今年は浪曲師の玉川奈々福氏、曲師の広沢美舟氏をお招きし、名作「桜の森の満開の下」

を題材にした新作浪曲を含んだ２曲をご披露いただきます。

より多くの市民の皆さまよりご来場いただきたく、本イベント周知にご協力くださいま

すようお願い申し上げます。

記

概 要
日 時 10 月 20 日（日）14:00～16:00 （開場 13:00）

会 場
新潟市民プラザ ホール
（新潟市中央区西堀通 6番町 866 番地 NEXT21 ６階）

参加費 2,000 円（当日・前売ともに同額、全席自由席）
定 員 500 名（先着順、申込方法により上限が異なります。）
内 容 レパートリーと新作「桜の森の満開の下」の 2席

申 込

①当日会場でチケット現金引換えする場合（上限 150 名）
新潟市役所コールセンター（025-243-4894）へ電話で申し込み

 受付期間：9月 20 日（金）～10月 15 日（火）各日 8:00～21:00

②前売券を購入する場合（上限 350 名）
新潟・市民映画館シネ・ウインド受付にて購入
販売期間：10月 19 日（土）まで

〈お問い合わせ〉

坂口安吾生誕祭実行委員会事務局（新潟市文化政策課）

               担当 森・井上   電話 025-226-2624（直通）

玉川 奈々福 広沢 美舟